

**FEC 27/2022 ASSISTENZA TECNICA PER LA DEFINIZIONE DI UNA METODOLOGIA E LA MESSA A DISPOSIZIONE DI UN APPLICATIVO SPECIFICO PER L'INTEGRAZIONE E VALUTAZIONE DEI CRITERI DI SOSTENIBILITÀ - COME DEFINITI DALLA TASSONOMIA EUROPEA PER LA FINANZA SOSTENIBILE**

**Richieste di chiarimenti – quarta tranche**

Nell'ottica della massima trasparenza si risponde pur essendo scaduti i termini fissati per la richiesta di chiarimenti:

**Domanda 7.**

Nella richiesta di preventivo sono menzionati 3 deliverable:

- 1) Report metodologico che delinea il framework di sostenibilità e l'approccio alla data collection&management;
- 2) Database contenente i risultati della raccolta dati entro 24 mesi dalla sottoscrizione del contratto;
- 3) Report finale relativo all'analisi dell'impatto prodotto dai finanziamenti erogati entro 24 mesi dalla sottoscrizione del contratto.

Sono da interpretarsi tutti come necessari ad una proposta tecnica soddisfacente?

**Risposta 7.**

Si conferma.

**Domanda 8.**

In relazione ai Deliverable 2 (Database contenente i risultati della raccolta dati entro 24 mesi dalla sottoscrizione del contratto) e 3 (Report finale relativo all'analisi dell'impatto prodotto dai finanziamenti erogati entro 24 mesi dalla sottoscrizione del contratto) relativi all'Attività 2 (Raccogliere e analizzare i dati sulla performance di sostenibilità delle imprese), quante imprese saranno oggetto della raccolta e analisi dati?

**Risposta 8.**

Dipende dal numero di imprese che faranno domanda sui bandi.